wafat, Kyai Abdul Qodir menyuruh Nyai Siti Maunah untuk mengeceknya dengan menggunakan

cermin. Cermin tersebut di taruh dekat hidung Mbah Abdul Malik dan ternyata tidak ada bekas

hembusan nafasnya yang menandakan Mbah Abdul Malik sudah wafat. Syaikh Abdul Malik bin

Muhammad Ilyas wafat pada hari Kamis tanggal 2 Jumadil Akhir tahun 1400 H/1980 M dikamar

rumahnya di Kedung Paruk. Syaikh Abdul Malik dimakamkan dibelakang Masjid Bahaaul-Haq

wa Dhiyaa-ud-Dien.
B. Riwayat Pendidikan Syaikh Abdul Malik

silsilah). Penerus pertama Syaikh Abdul Malik adalah Syaikh Abdul Qadir bin Haji Ilyas Noor,

yang sudah memperoleh ijazah mursyid langsung dari Mbah Malik dengan kurun waktu selama

22 tahun (1980-2002). Syaikh Abdul Qadir wafat pada hari Senin tanggal 5 Muharram

1423H/19 Maret 2002 M, dalam usia 60 tahun dan dimakamkan di belakang masjid Baha al-

Haq wa ad-Dhiya ad-Dien di Kedung Paruk.

Adapun penerus kedua, diteruskan oleh Syaikh Sa’id Haji Ilyas Noor atas ijazah kemursyidan

yang telah diperoleh dari Habib Muhammad Luthfi bin Ali bin Hisyam bin Yahya dari

Pekalongan. Kepemimpinan Syaikh Sa’id Haji Ilyas Noor hanya berlangsung selama 2 tahun

(2002-2004), beliau wafat pada hari Kamis tanggal 3 November 2004 dalam usia 53 tahun.

Syaikh Sa’id Haji Ilyas Noor dimakamkan di belakang masjid Baha al-Haq wa ad-Dhiya ad-Dien

di Kedung Paruk. Penerus ketiga diteruskan oleh cucu Mbah Malik bernama H. Muhammad bin

Haji Ilyas Noor, dengan memperoleh ijazah mursyid dari Habib Muhammad Luthfi bin Ali bin

Hisyam bin Yahya pada hari Senin, 1 Rajab 1424 H/18 Agustus 2004 M. Namun setelah H.

Muhammad Ilyas Noor wafat pada tahun 2016, kemursyidan di Kedung Paruk di ambil alih oleh

Habib Muhammad Luthfi bin Ali bin Hisyam bin Yahya (Wawancara dengan Gus Adi, 15 Juni

2022).

Tarekat Naqsyabandiyah Khalidiyah diturunkan kepada Syaikh Abdul Qadir (cucu Mbah

Malik) dan dua tḥariqah terbesar (Naqsyabandiyyah Khalidiyah dan Syadziliyah) diturunkan

(kemursyidannya) kepada murid kesayangannya, yaitu Alhabib Muhammad Luthfi bin Ali bin

Hasyim bin Yahya, Pekalongan Rais ‘Am Jam’iyyah At Thariqah Mu’tabarah An Nahdiyyah

Indonesia. Mbah Malik memangku kemursyidan thariqah di Kedung Paruk selama 68 tahun

(1912-1980 M), beliau wafat dalam usia 99 tahun, pada hari Kamis malam Jum’at, 2 Jumadil

Akhir 1400 H/ 17 April 1980 M dimakamkan di belakang Masjid Bahaa-ul-Haq wa Dhiyaa-ud-

Dien Kedung Paruk. Ada Tiga Wasiat Mbah Malik, yaitu : (Wawancara dengan Ibu Aminah, 23